,
PREFETURADEI

IR Usp ou0(ARA
COMPROMISSO COM O POVO

ap

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS
DA TOMADA DE PREÇOS N° 0212022-SEAG

Aos 02 (dois) dias do mês dejunho de 2022, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão deicitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE Flávia
Maria Carneiro da Costa e seus MEMBROS - Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. Francisco
Erivan Machado Magalhães, para a lavratura da ATA de abertura e do resultado do julgamento após
análise da PROPOSTA DE PREÇOS da licitante habilitada, com observância nas disposições
contidas na TOMADA DE PREÇOS 0212022-SEAG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE GESTAO DE DOCUMENTAÇÃO DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, INCLUINDO, ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS,
RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CARACTERES, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO (GED) 100%
WEB, COM UTILIZAÇÃO DE CLOTJD COMPUT1NG (ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO (APP) PARA CONSULTAR, PESQUISAR,
COMPARTILHAR E IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS PLATAFORMAS lOS E ANDROID,
COM ACESSO AOS DADOS VITALÍCIO DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará,
dando continuação aos procedimentos referentes ao processo licitatório na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, verificando a ínviolabilidade do envelope de "Proposta de Preços". Após, o mesmo ser
aberto, em ato público a Comissão de Licitação e o licitante presente rubricaram a Proposta de Preços.
Diante da análise da Comissão Permanente de Licitação, fora declarada CLASSIFICADA e
VENCEDORA a PROPOSTA DE PREÇOS da empresa MAIS CONTÁBIL - SOLUÇÕES
EFICIENTES EIRELI, CNPJ n° 19.339.784/0001-05, neste ato representada pelo titular Sr. Bruno
Lima Ramos, com o valor global de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), como resta
demonstrado no mapa comparativo de preços. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sessão às 9h:20min (nove horas e vinte minutos). Viçosa do Ceará/CE, 02 de junho de
2022.

COM ~O PERMANENTE DE LICITACÃO:

.ÁIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPI,

re
•

LV -

LICITANTE:

(l)J d 19.339.78410001-05
Bruno Lima Ramos

Rua José Siqueira, n°396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará